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Cuadro P10: PARAGUAY. PUEBLOS INDIGENAS
Poblacion indigena de 10 afios y més de edad econ6micamente activa por categoria ocupacional, segin etnia, area de residencia urbana-rural y sexo, 2002.

Total Pais
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Area Urbana
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Area Rural
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Guarani Occidental
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Guarani-Occidental - Area Urbana
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Guarani-Occidental - Area Rural
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Aché
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ava Guarani
Ambos sexos
Varones
Mujeres

33.762
22.087
11.675

2.686
1.814
872

31.076
20.273
10.803

677
465
212

261
169
92

416
296
120

416
339
7

4.636
3.455
1.181

33.491
21.967
11.524

2.624
1.787
837

30.867
20.180
10.687

677
465
212

261
169
92

416
296
120

415
338
7

4.597
3.439
1.158

6.716
5.993
723

1.331
1.196
135

5.385
4.797
588

389
306
83

201
154
47

188
152
36

28
22

471
414
57

21.515
13.429
8.086

936
485
451

20.579
12.944
7.635

183
129
54

17
13

166
116
50

268
226
42

3.306
2.482
824

4.401
2.362
2.039

118
53
65

4.283
2.309
1.974

40
27
13

39
26
13

119
90
29

732
531
201

41
33

14
13

27
20

-

667
51
616

202
25
177

465
26
439
62

62

41

i

21

21

67

67

151
99
52

23
15

128
84
44

19
11

271
120
151

62
27
35

209
93
116

39
16
23
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Cuadro P10 (Continuacion)

Ambos sexos
Varones
Mujeres

4.803
3.439
1.364

4.778
3.430
1.348

361
333
28

3.328
2.524
804

1.041
561
480

[N

25

16

Ambos sexos
Varones
Mujeres

5.954
3.497
2.457

5.922
3.484
2.438

491
458
33

4.733
2.721
2.012

654
302
352

34 13
1 10
33 3
35 8
- 3
35 5

32
13
19

Ambos sexos
Varones
Mujeres

407
291
116

34
16
18

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Toba Maskoy - Area Urbana
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Toba Maskoy - Area Rural
Ambos sexos
Varones
Mujeres

277
159
118

78
43
35

199
116
83

373 141 144 50 1 19 18
275 137 112 13 1 2 10
98 4 32 37 - 17 8
264 48 125 33 - 51 7
153 39 87 20 - 2 5
111 9 38 13 - 49 2
78 21 25 1 - 31 -
43 19 21 1 - 2 -
35 2 4 - - 29 -
186 27 100 32 - 20 7
110 20 66 19 - - 5
76 7 34 13 - 20 2

13

~N o

13

~N o

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Enlhet Norte - Area Urbana
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Enlhet Norte - Area Rural
Ambos sexos
Varones
Mujeres

3.344
2.180
1.164

516
450
66

2.828
1.730
1.098

3.326
2.170
1.156

502

61

2.824

1.729
1.095

922
820
102

382
372

10
540

92

2.073
1.231
842

75
55
20

1.998
1.176
822

251
95
156

N =W

248
94
154

N B O

-

N W

57

53

29

26

24

17
16

10
10

P o

18
10

14

©

w
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Cuadro P10 (Continuacion)

Ambos sexos
Varones
Mujeres

1.674
824

1.670
819

150
101

S

©

9]

Ambos sexos
Varones
Mujeres

1.011
609
402

1.011
609
402

235
153
82

=N

-

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Nivaclé - Area Urbana
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Nivaclé - Area Rural
Ambos sexos
Varones
Mujeres

643
427
216

1.286
780
506

92
53
39

4.318
2.809
1.509

956
711
245

3.362
2.098
1.264

639
426
213

1.283

920
699
221

3.326
2.086
1.240

220
130
90

1.866
1.023
843

16
51

170
66
104

[ee]

E

419
174
245

397
168
229

o

o~

56

47

56

[N

w o

I

w w

Ambos sexos
Varones
Mujeres

704
312
392

699
307
392

586
240
346

47
45
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Cuadro P10 (Continuacion)

Maka - Area Urbana
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Maké - Area Rural
Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

529
231
298

524
226
298

175
81
94

11

21
20

432
176
256

[N

N W

(8]

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

Ambos sexos
Varones
Mujeres

31 31
23 23
8 8
554 551
306 305
248 246

254 623 169 1 13
245 261 66 1 10
9 362 103 - 3
136 343 11 1 50
114 195 5 1 4
22 148 6 - 46

105
100

Ambos sexos
Varones
Mujeres

172
136
36

N

N






